Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 мая 2006 г. N 7800

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 31 марта 2006 г. N 64

О ПОРЯДКЕ ОТНЕСЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

К ПРОДУКЦИИ С ВЫСОКОЙ СТЕПЕНЬЮ ПЕРЕРАБОТКИ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 6 июня 2005 г. N 357 "Об утверждении Правил возмещения из федерального бюджета российским экспортерам промышленной продукции части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 24, ст. 2376) и в соответствии с пунктом 57 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 101 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 10, ст. 1102) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения промышленной продукции к продукции с высокой степенью переработки.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

В.Б.ХРИСТЕНКО

Утвержден

Приказом

Минпромэнерго России

от 31 марта 2006 г. N 64

ПОРЯДОК

ОТНЕСЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ К ПРОДУКЦИИ

С ВЫСОКОЙ СТЕПЕНЬЮ ПЕРЕРАБОТКИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 Правил возмещения из федерального бюджета российским экспортерам промышленной продукции части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2005 г. N 357 (далее - Правила), и пунктом 57 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 101 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год" и определяет условия отнесения промышленной продукции к продукции с высокой степенью переработки.

2. Продукцией с высокой степенью переработки является продукция, прошедшая несколько стадий технологических процессов обработки, переработки исходных материалов, сырья и полуфабрикатов.

При этом к промышленной продукции с высокой степенью переработки относятся как изделия, использование которых не связано с их дальнейшей обработкой (лекарственные средства, предметы одежды, обувь и т.п.), так и продукция промышленного потребления (подшипники шариковые или роликовые, схемы интегральные и микросборки и т.п.).

Рекомендуется промышленную продукцию, соответствующую следующим товарным кодам ТН ВЭД: 2844 кроме 2844 10 100 0, 3003, 3004, 4002, 4104, 4703, 4704, 48, 61, 62, 6302, 64, 7304, 7305, 7306, 8401, 8402, 8406, 8407, 8408, 8410, 8411, 8412, 8417, 8420, 8428, 8429, 8439, 8446, 8454, 8455, 8456, 8457, 8458, 8459, 8460, 8461, 8462, 8463, 8468, 8471, 8474, 8482, 8501, 8502, 8514, 8515, 8526, 8540, 8542, 8601, 8602, 8603, 8701, 8702, 8703, 8704, 8705, 8710, 8711, 8802, 8803, 8901, 8902 00, 8904 00, 8905, 8906, 9013, 9014, 9022, 9301, 9303, 9305, 9306 относить к продукции с высокой степенью переработки.

3. Отнесение промышленной продукции к продукции с высокой степенью переработки осуществляется на основании документов, поступивших в Минпромэнерго России в соответствии с п. 6 Правил, при условии, что поставляемая на экспорт промышленная продукция соответствует требованиям п. 2 настоящего Порядка.